
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛОКОСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД ИМЕНИ З.Т.СКУТИНА» 

П Р И К А З 

19.01.2023г                                                                                                    № 86 

 

 

 

Об использовании информационно-коммуникационной образовательной 

платформы «Сферум» с использованием российского мессенджера –

VKМессенджер» 

В целях исполнения Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 

2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации», на основании приказа Департамента образования и науки ХМАО-

Югры от 28.10.2022 № 10-П-2411 «О соблюдении требований к защите 

информационной безопасности участников образовательной среды», в целях 

обеспечения коммуникации между участниками образовательного процесса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Педагогическим работникамМБОУ «Локосовская средняя 

общеобразовательная школа-детский сад имени З.Т.Скутина» обеспечить: 

1.1.использование между участниками образовательного процесса социальные 

сети, разрешенные на территории Российской Федерации (Сферум, VK 

Мессенджер). 

1.2.использование в образовательном процессеприменение информационно-

коммуникационной среды и дистанционных технологий обучения 

интегрированную в региональную цифровую образовательную платформу «ГИС 

Образование Югры» информационно-коммуникационную образовательную 

платформу «Сферум». 

        2.Определит целью использования ИКОП «Сферум» /VK Мессенджер 

формирование единой коммуникационной среды и обеспечение информационной 

безопасности в образовательной среде для всех участников образовательного 

процесса. 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Бахлыкову Л.В. 

Директор                                                                                                 И.И. Баглай 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  
00E6768CB237C706BF6BFA9C203E906F78 

Владелец Баглай Ирина Ивановна 

Действителен с 27.01.2023 по 21.04.2024 


